
COMUNE DI SANT'ALESSIO SICULO
PROVINCIA DI MESSINA

COMANDO POLIZIA MUNICIPALE
PIAZZA MUNICIPIO N. 1

Tel. 0942 756947 -Fax 0942 480346 - P. IVA: 00347890832
E-mail: poliziamunicipale@comune.santalessiosiculo.me.it- Pec: vigili.comunesantalessiosiculo@dgpec.

N. 219

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DELL'AREA DI VIGILANZA

del 31/07/2020

OGGETTO: Attivazione del comando temporaneo presso il nostro Comune del dipendente comunale
signor Smiroldo Giuseppe, nato a Bologna il 15/02/1980, codice anagrafico 11229100, agente di
Polizia Municipale del Comune di Milano ,categoria C, posizione economica C2, per il periodo
O 1/08/2020 al 30/09/2020;

IL RESPONSABILE DELL'AREA DI VIGILANZA

Premesso :
Che il Comune di Sant'Alessio Siculo è risultato beneficiario di un contributo pari ad € 32.000 ,00
di cui€ 16.000,00 per spese correnti ed€ 16.000,00 per spese di investimento per la realizzazione
di un progetto "Spiagge sicure -Estate 2020 finanziato dal Ministero dell'Interno di concerto con il
Ministero dell'Economia ai sensi del D.Leg.vo n. 113/2018;
Che con delibera di G.M. n. 59 del 11/06/2020 avente per oggetto "Progetto spiagge sicure - estate
2020 - approvazione atti , è stato approvato lo schema di domanda , la scheda progettuale e lo
schema di protocollo d'intesa con la Prefettura di Messina e si è autorizzato il Sindaco a
sori 5'" ivere i suddetti atti;
Che in data 06/07/2020 è stato firmato il protocollo d'intesa relativo al progetto Spiagge Sicure -
Estate 2020, tra la Prefettura /U.T.G. di Messina ed il Comune di sant'Alessio Siculo;
Che tra le spese correnti è prevista l'assunzione di personale di Polizia Locale a tempo determinato
per la prevenzione e il contrasto dell'abusivismo commerciale e della vendita di prodotti contraffatti
nella stagione estiva, nonché nel far rispettare le linee guida delle spiagge libere impartite dai
DPCM e dalle Ordinanze del Presidente della Regione Sicilia relative al controllo e alla
prevenzione dell'emergenza epidemiologica da COVID-19;
Vista la richiesta prot. n.4680 del 03/07/2020, trasmessa al Comune di Milano con la quale si
chiedeva.il.rilascio del.nulla osta per.l'utilizzo in comando di n.1. Vigile Urbano , nella. persona del signor
Smiroldo Giuseppe nato a Bologna ill5/02/19,per il periodo 15/07/2020 - 30/09/2020;
Vista la nota prot. n. 0268282.U , acquisita al protocollo del nostro Comune con n. 5214 del
22/07/2020, con la quale il Comune di Milano proponeva come data di comando temporaneo del
dipendente Smiroldo Giuseppe quella dell'0l/08/2020 sino al 30/09/2020;
Vista la nota prot. n.. 5215 del 22/07/2020 trasmessa al Comune di Milano , con la quale questo
Ente confermava come data di autorizzazione al Comando quella dall'0l/08/2020 sino al
m30/09/2020;
Vista la Determina Dirigenziale n. 5094 del 24/07/2020 , asservata al protocollo del nostro Comune
con n. 5313 del 27/07/2020 ,con la quale il Comune di Milano , autorizzava l'attivazione del
comando temporaneo presso il nostro Comune del dipendente comunale signor Smiroldo Giuseppe,
nato a Bologna il 15/02/1980, codice anagrafico 11229100, agente di polizia Municipale ,categoria
C, posizione economica C2, per il periodo 01/08/2020 al 30/09/2020;
Vista la delibera di Giunta Municipale n.100 del 30/07/2020 del 06/07/2020 quale atto di indirizzo
all'attivazione del comando di che trattasi;
Visti gli articoli 56 e 57 del D.P.R 10/01/1957 n. 3;
Visti gli articoli 30 comma2-sexies e 70, comma 12 del Decreto Legislativo 165/2001;



Visto l'articolo 107 del Decreto Legislativo 18 Agosto 2000, n. 267;
Visto il C.C.N.L. (Contratto Collettivo Nazionale di lavoro del Comparto Funzioni Locali) periodo
2016/2018;
Visto l'O.A.EE.LL. vigente nella Regione Sicilia;
Visto lo Statuto Comunale;
Visto il regolamento Uffici e servizi di questo Ente;

DETERMINA
I) Di stabilire che la premessa è parte integrante e sostanziale del presente dispositivo;

2)Di attivare il comando temporaneo presso il nostro Comune del dipendente del dipendente
comunale signor Smiroldo Giuseppe , nato a Bologna il 15/02/1980 , codice anagrafico
11229100, agente di polizia Municipale ,categoria C, posizione economica C2, per il
periodo 01/08/2020 al 30/09/2020;

3) Di dare atto che:
a) gli oneri relativi al trattamento economico anche di carattere accessorio saranno a
carico del Comune di Milano e saranno rimborsati dal nostro Comune ;
b) gli oneri derivanti dall'utilizzo del dipendente suindicato saranno finanziati dal Ministero
dell'Interno in concerto col Ministero dell'Economia ai sensi del articolo 35-quater del
D.Leg.vo n. 113/2018, nella parte spese correnti di€ 16.000,00 del progetto "Spiagge sicure
-Estate 2020";
c) il trattamento economico spettante al dipendente in comando per il periodo O 1/08/2020 al
30/07/2020 ammonta a circa € 5.700,00;

4) Di imputare la spesa come da attestazione del responsabile del servizio finanziario;

5) Di trasmettere la presente per quanto di competenza al responsabile del sevizio
finanziario; ·

6) Di disporre la pubblicazione della presente determinazione ali'albo pretorio on-line di
questo Comune per 15 giorni consecutivi;

7) Di notificare il presente atto al dipendente Smiroldo Giuseppe, all'Ufficio Risorse Umane
del Comune di Milano ed al Dirigente del Comune di Milano dott. Ottavio Ciconte. .

Sant'Alessio Siculo li 31/07/2020.



PARERE TECNICO

VISTO l'art.53 della legge 142/90, recepito con I'art.l , lett."]" della L.R. n.48/91;
VISTO l'art. 12 della L.R. 23/12/2000 n.30;
Ai sensi e per gli effetti delle disposizioni legislative sopra menzionate;
Per quanto concerne la sola regolarità tecnica
ESPRIME PARERE FAVOREVOLE

u_1//?1/~2,:;

PARERE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO __

Il Responsabile del servizio finanziario
VISTO L'art.53 della legge 142/90, recepito con l'art. I, lett "i" della L.R.48/91;

·VISTO l'art.12 della L.R. 23/12/2000 n.30;
Ai sensi e per gli effetti delle disposizioni legislative sopra menzionate;
Per quanto concerne la sola regolarità tecnica
ESPRIME PARER FAVOREVOLE

ATTESTA

la copertura finanziaria della complessiva spesa di EURO
sui se enti codici e numeri:

Codice O 3. 0 L-À. 04J)).. DJ. 00/(
Competenza _

Residui-----------
1ntervento l \.A.,<.. IP.· l2tf

V

Codice-----------
Competenza _

Residui-----------
Intervento----------

ri1~,1~ DEL SERVIZIO FINANZIARIO

:,_ ::.-) , ..,.,·
.......... _.._,~


